
Krepšininkas Žygimantas Jonušas 

 

Biografija 

Gimiau 1982 m. vasario 22 d. Agluonėnuose, Klaipėdos rajone. Baigiau 1997 m. Agluonėnų 

pagrindinę mokyklą. Besimokydamas Agluonėnų pagrindinėje mokykloje nuo ketvirtos klasės pradėjau 

lankyti Vlado Knašio krepšinio mokyklą Klaipėdoje. Pradėjau žaisti, kaip ir daugelis vaikų, darželyje. 

Kiek paaugęs, kamuolį mėčiau į tėčio pakabintą krepšį kieme. Vėliau drauge su kaimynais krepšinį 

žaisdavome iki išnaktų. Tėvai pamatė mano aistrą šiam žaidimui, todėl mane, antraklasį, užrašė į 

Klaipėdos sporto mokyklą (dabar ji vadinama Vlado Knašio krepšinio mokykla), kurią pabaigiau kartu 

su mokslais vidurinėje. Taigi, galima sakyti, kad nuo tada aš ir kamuolys – neišskiriami draugai. Dar 

besimokydamas sporto mokykloje žaidžiau už Gargždų „Gargždus“. Vėliau treneris Algimantas 

Sercofas rekomendavo mane Klaipėdos „Neptūnui“. Pabaigęs mokslus Klaipėdos politechnikos 

mokykloje, nustojau žaisti ir „Neptūne“. Tuomet įstojau į Lietuvos kūno kultūros akademiją (LKKA) 

Kaune, trenerio specialybę. Ten mane treniravo Edas Nickus, kurio dėka žaidžiau LKKA A lygos 

„Atleto“ komandoje. Kaune viskas klojosi puikiai: pavyko sėkmingai žaisti ir nepriekaištingai mokytis. 

Tačiau man to neužteko, norėjosi siekti daugiau. Pasibaigus mokslo metams, per vasaros atostogas, 

labai intensyviai sportavau individualiai namuose. O rudenį išvažiavau į peržiūrą Lenkijoje. Ši išvyka 

buvo lemiama mano sportiniams pasiekimams. Lenkijos krepšinio komandos „Pruškovo Old Spice“ 

treneriai rengė naujų žaidėjų atranką. Žaidžiau vienas atrenkamąsias rungtynes, po kurių pasilikau 

žaisti Lenkijoje. Ir nuo tada prasidėjo mano, profesionalaus krepšininko, karjera. 

2000–2001: Klaipėdos „Neptūna 

2001–2002: Kauno „LKKA-Atletas“ 

2002–2003: Pruškovo „Old Spice“ (Lenkija):  



2003–2004: Alytaus „Alita“ (LKL):  

2004–2005: Alytaus „Alita“ (LKL):  

2005-2006: Šviecio „Polpak“ (Lenkija):  2006 -07-24 tapau pasaulio gatvės krepšinio 3x3 čempionu 

atstovaudamas Lietuvai. 

2006–2007: Brėmerhafeno „Eisbaren“ (Vokietija):  

2007–2008: Brėmerhafeno „Eisbaren“ (Vokietija):  

2008–2009: Brėmerhafeno „Eisbaren“ (Vokietija):  

2009–2010: Prienų „Rūdupis“, Nikolajevo MBC (Ukraina): vasarį persikėliau į Hageno „Phoenix“ 

(Vokietija):  

2010–2012: Hageno „Phoenix“ (Vokietija): 2012-2013: Juve Caserta (Italija) 

2014 m. liepos viduryje pasirašė vienerių metų sutartį su Panevėžio „Lietkabelio“ klubu, tačiau sezono 

viduryje sutartis abipusiu sutarimu buvo nutraukta ir puolėjas persikėlė į Prancūziją, kur žaidžia 

Avinjono „Grand Avignon–Sorgues“ (Prancūzijos trečioji lyga). 

Pasiekimai 

2005 – Lietuvos krepšinio Žvaigždžių dienos dalyvis  

2006 – 3x3 Pasaulio čempionas (Italija)  

2004/2005 – Lietuvos krepšinio lygoje LKL pagal įmestus taškus per rungtynes (19,3 taško) buvau 3-as  

2005/2006 – Lenkijos krepšinio lygos čempionatas (4 vieta)  

2007 – Vokietijos taurės finalinis ketvertas 

2008 – Vokietijos Žvaigždžių dienos dalyvis  

2009 – Vokietijos Žvaigždžių dienos dalyvis  

2009 – Vokietijos Taurė (3 vieta) 

2011/2012 sezono tradiciniuose „Eurobasket.com“ rinkimuose buvau pripažintas geriausiu Vokietijos 

lygos europiečiu. 


